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Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve
Escamplaan 1750
2547 HG Den Haag

Den Haag, 1 maart 2023

Betreft: jaarrekening 2022

Geacht bestuur,

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2022 van uw stichting
samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens.

De balans per 31 december 2022, de resultatenrekening van 2022 alsmede de toelichting op deze

stukken welke samen de jaarrekening 2022 vormen, zijn in dit rapport opgenomen.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en de voor de daarop gebasseerde
jaarrekening berust bij u.

Hoogachtend,
Admyra

W.J. van den Bos




Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve

ALGEMEEN Den Haag

Oprichting stichting
Bij notariéle akte d.d. 24 november 2011 verleden voor notaris mr. R.O. Kleijne te Den Haag
is opgericht Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve (hierna: stichting)

Doelstelling

De activiteiten van de stichting, statutair gevestigd Escamplaan 1750 te Den Haag, bestaan
voornamelijk uit het zonder winstoogmerk exploiteren van stadsboerderij De Nijkamphoeve
en zorg dragen voor het behoud daarvan.

Doelbestedingen

De stichting heeft ten doel het behoud en het exploiteren van de stadsboerderij De Nijkamphoeve.
Ter bekostiging hiervan, worden donateurs gezocht. Gezien het feit dat de stichting een non-profit
organisatie is, zullen de eventueel in een jaar gerealiseerde batige saldi aan het vermogen van de
stichting worden toegevoegd. De batige saldi worden aan de bestemmingsreserves toegevoegd om
eventuele tekorten in de toekomst te kunnen compenseren met eigen middelen. De beschikbare
geldmiddelen zullen in eerste instantie gebruikt worden voor de exploitatie van de stadsboerderij.
De overige beschikbare geldmiddelen zullen worden gebruikt voor het onderhoud van de
stadboerderij, hiervoor is een onderhoudsplan opgestelld.

Resultaatverwerking 2021

Tijdens de bestuursvergadering, gehouden op maart 2022, is de jaarrekening 2021 vastgesteld. Het
resultaat over het boekjaar 2021 bedroeg € 1.494,-. Dit bedrag is overeenkomstig door het

bestuur gedane voorstel toegevoegd aan het vermogen.




Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve
Den Haag

BESTUURSVERSLAG 2022

Het jaar 2022 was voor ons een belangrijk jaar. De Buurtboerderij Nijkamphoeve in zijn huidige
vorm, zelfstandig en geheel gerund door vrijwilligers bestond 10 jaar. Dat hebben we gevierd met
een receptie voor onze relaties en een groot feest met de wijk en uiteraard met de traditionele
barbecue voor onze vrijwilligers. Door het wegvallen van alle coronabeperkingen konden de
traditionele evenementen als het schaapscheerfeest, Dierendag annex Igor-dag en Sinterklaas
doorgaan en werden nieuwe activiteiten als een recycle-kinderkleedjesmarkten en een
Halloween en Kerstmarkt en tot slot oliebollenbakken toegevoegd. Een en ander werd bekostigd
door een activiteitensubsidie van de Gemeente Den Haag, stadsdeel Escamp.

Door de vele mooie dagen was het terras en theehuis “De Lekkernij” goed gevuld en zorgde dit
voor goede revenuen en mooie bezoekersaantallen, liefst 37.739 een absoluut record in ons
bestaan. Dat Buurtboerderij De Nijkamphoeve leeft in de omringende wijken bleek ook toen er
gelden beschikbaar werden gesteld door de gemeente Den Haag voor bewonersinitiatieven. Op
een door een vrijwilliger ingediend project Uitbreiding terras Theehuis de Nijkamphoeve kon
worden gestemd en vele buurtbewoners gaven hun stem aan dit project zodat we € 2.500
ontvingen.

Het aantal vrijwilligers is gelukkig hoog. Hoewel er een aanzienlijk verloop is, zijn er gemiddeld
bijna 200 vrijwilligers actief op en rond de Buurtboerderij. Van ezelwandelaars, dierverzorgers,
gastvrouwen en gastheren van de “Lekkernij”, educatiemedewerkers,
communicatiemedewerkers, groenverzorgers, een technische dienst en uiteraard een actief
bestuur. Door deze goede bezetting kunnen we goed voor onze dieren zorgen, de scholen weer
ontvangen voor lessen, de verpleeghuizen weer bezoeken met cavia's en ezels en gasten
ontvangen zowel op onze evenementen als op ons terras en nieuw ingericht theehuis.

Financieel was 2022 weer een goed jaar. Het theehuis “De Lekkernij” verkocht voor een
recordbedrag koffie, thee en lekkers, maar ook nu verse groenten van Stichting Anton
Constandse en gedoneerde groenten vanuit het Westland. Ook onze donateurs en dier-
adoptanten gaven dit jaar weer met gulle hand en de sponsors, waaronder onze
samenwerkingspartner 2Samen zorgden voor een goede opbrengst. Om de hoge kosten van de
operatie, om ijzer uit de tong van ezel Igor te verwijderen, te dekken werden tal van bijdragen
gestort en er een IGOR-day gehouden met verkoop van zelfgemaakte ezelspulletjes en zeer
creatieve ezelspelletjes en ezelknutsels voor de kinderen. De opbrengst van dit alles dekte

aeheel de dure kosten van de operatie en het verbliif in de Utrechtse Universiteitskliniek.
Ook Rabo-Clubsupport ondersteunde ons met € 2398,52 voor het herstel van de hooischelf (nog
niet gerealiseerd).

Bij de lasten is de hoge stijging van de kosten van dierverzorging te zien, met name het hooi, stro
en aubiose werden fors duurder, terwijl ook de veeartskosten zeer hoog zijn. Bij de gestegen
theehuisomzet past de bijbehorende gestegen inkoop van de horeca. Uiteraard stegen met name
de activiteitenkosten nu we weer volop evenementen en activiteiten kunnen aanbieden.

In 2022 traden J. Beijersbergen als 2° secretaris, W. Heijnen als bestuurslid accommodaties,
P.I.M. Tromp, bestuurslid horeca en J.M.A. Hoogelander-Kamerbeek, bestuurslid dierenzorg
aan.

Het batig saldo, dat ultimo 2022 resteert wordt in de reserve groot onderhoud opgenomen. Er zijn
diverse grote en kleine zaken die onderhoud behoeven, van het dak boven de bijenkorven tot
vervanging van de hooischelf en het vernieuwen van hekwerken, tot investeringen in
duurzaamheid. De reserve om de gevolgen van de coronamaatregelen te kunnen opvangen, die
in 2020 werd gevormd (€ 7.500) kan vrijvallen en wordt eveneens toegevoegd aan de reserve
groot onderhoud.




Resultaatvergelijking

Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve

Den Haag

Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2022 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de
resultatenrekening over 2022 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2021.
Baten en lasten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

Donaties, sponsoring
Adopties

Contante verkopen

RABO clubsupport

Acties en educatie

Verhuur tuinen en theehuis
Totaal baten

Afschrijvingen

Huisvestingskosten

Exploitatiekosten boerderij en hobbytuinen
Dierenverzorging

Horecakosten

Promotie- en activiteitenkosten
Vrijwilligerskosten

Organisatiekosten

Totaal kosten

Bedrijfsresultaat
Rente spaarrekening
Rente lening o/g KNHM Participaties BV

Rente obligaties

Netto resultaat

2022 2021
€ £
21.605 26.985
5.619 6.570
29.120 19.399
0 2.587
15.105 2.910
7.380 6.155
78.829 100,0% 64.606 100,0%
1.965 2,5% 2.083 3,2%
11.848 15,0% 11.990 18,6%
5.029 6,4% 11.195 17,3%
26.828 34,0% 21.746 33,7%
15.279 19,4% 8.787 13,6%
4.138 5,2% 1.168 1,8%
2.511 3,2% 2.436 3,8%
2.121 2,7% 2.737 4,2%
69.719 0,0% 62.142 96,2%
9.110 0,0% 2.464 3,8%
3 0,0% 4 0,1%
-545 0,0% -734 -1,1%
-253 0,0% -240 -0,4%
8.315 0,0% 1.494 2,3%



Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve

Den Haag
Balans per 31 december 2022
31 december 2022 31 december 2021
ACTIVA € €
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa 4.056 4.811
4.056 4.811
VLOTTENDE ACTIVA
Debiteuren 301 0
301 0
LIQUIDE MIDDELEN
Rabobank, rekening-courant 21.771 13.567
Rabobank, bedrijfsspaarrekening 43.523 43.519
Kas 86 236
65.380 57.322

Totaal 69.737 62.133




Balans per 31 december 2022

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN
Reserve voor groot onderhoud
Reserve voor coronaverliezen

LANGLOPENDE SCHULDEN
KNHM Participaties BV
Obligaties

KORTLOPENDE SCHULDEN

Vooruitontvangen bijdrage Rabobank
Vooruitontvangen sponsoring

Vooruitontvangen adoptieopbrengst
Vooruitontvangen huuropbrengsten tuinen
Vooruitontvangen Anton Constanse hobbytuinen
Borg sleutel

Nog te betalen energielasten

Nog te betalen kosten

Totaal

31 december 2022

Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve

Den Haag

31 december 2021

20.864
7.500

24.992
5.500

2.399

500
1.500
2.415

950
1.500
1.617

28.364

30.492

10.881

69.737

12.550
7.500

28.557
8.000

2.100
1.250
875

1.301

20.050

36.557

5.526

62.133



Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve

Den Haag
Staat van baten en lasten over 2022
2022 2021

Baten
Donaties, sponsoring 21.605 26.985
Adopties 5.619 6.570
Contante verkopen 29.120 19.399
RABO clubsupport 0 2.587
Acties en educatie 15.105 2.910
Verhuur tuinen en theehuis 7.380 6.155
Totaal baten 78.829 64.606
Lasten
Afschrijvingen 1.965 2.083
Huisvestingskosten 11.848 11.990
Exploitatiekosten boerderij en hobbytuinen 5.029 11.195
Dierenverzorging 26.828 21.746
Horecakosten 15.279 8.787
Promotie- en activiteitenkosten 4.138 1.168
Vrijwilligerskosten 2.511 2.436
Organisatiekosten 2.121 2.737
Totaal kosten 69.719 62.142
Bedrijfsresultaat 9.110 2.464
Rente spaarrekening 3 4
Rente lening o/g KNHM Participaties BV -545 -734
Rente obligaties -253 -240
Netto resultaat 8.315 1.494
Resultaatbestemming:
Donatie bestemmingsreserve coronaverliezen (baten)
Dotatie bestemmingsreserve groot onderhoud (baten) 8.315 1494
Donatie bestemmingsreserve cumulatieve baten en lasten (baten)

8.315 1.494




Ondertekening bestuur
Den Haag,

Bestuur:

Naam:

L.A.R. Waling-Boot
Voorzitter

J.M. Treebusch
Secretaris

W.P. van Oostrom
Penningmeester

J.T. Beijersbergen
2e penningmeester

J. Korving
Bestuurslid vrijwilligers

P..LM. Tromp
Bestuurslid Horeca

J.M.A. Hoogelander-Kamerbeek
Bestuurslid Dierenzorg

Stichting Vrienden van de Nijkamphoeve
Den Haag

Handtekening: Datum ondertekening:

294 203
' - N

WW W23

[/, 73 ¢ .y — 9 5

\CRVEDICK




